

平成27年度 活動結果一覧表

年度	(1)社会インフラ整備事業支援	(2)地方自治体及び企業等の支援事業	(3)海外インフラ整備支援	(4)コミュニケーション事業
平成 27年	<ul style="list-style-type: none"> ・CNCPでの関係NPO連携・提言活動 自治体インフラメンテ検討会 (大滝町、千葉市、調布市、船橋市インタビュー調査) ・国交省国土交通政策研究所公募事業支援 インフラ維持管理・更新に関する調査研究完了(3月末) ・JFMAインフラマネジメント懇話会研究活動 2015.8報告書発刊 ・CNCPインフラメンテ事業化研究会参加(2015.5～) ・国交省「インフラメンテ国民会議意見交換会」(12.14, 16) 	<ul style="list-style-type: none"> ・白糸ハイランドウェイワークショップ (スマートコミュニティの水平展開) ・調布市の行財政革新会議(4.13, 11.17) ・土木学会防災・減災WG参加(2015.8～) 	<ul style="list-style-type: none"> 「3.11Green Hill」構想太平洋島嶼国CP支援 ・地球環境基金助成事業応募(3.30不採用通知) ・国連地位開発センターシンポジウム講演 (名古屋大学 3.19) ・米国PPP調査報告書作成支援 ・法人会員海外関連支援 	<ul style="list-style-type: none"> ・CNCPNPO中間支援組織法人会員活動 ・日本NPO学会参加(3.15,16) ・会計検査院へのPFI説明(5.14) ・ソーシャルキャピタル研究会(9.12, 11.21, 12.11) ・土木学会全国大会研究討論会パネラー(9.16) ・スリム講演会(米国のインフラMG)主催(10.8) ・渋谷価値創造塾フォーラムパネラー(10.29) ・CNCPセミナー支援(11.19、仙台) ・JFMA「インフラマネジメントシンポジウム」(11.27) ・「LIME Japan」セミナー共催(7.7) ・ホームページの全面改訂(2015.7～12)

平成27年度収支実績

【収入の部】

資料-2-1-①

科 目	27年度 予 算	精 算	摘 要
1. 会 費			
正会員（個人）	460,000	450,000	
" 未納金回収	0	0	
正会員（法人）	240,000	300,000	
賛助会員（個人）	10,000	10,000	
賛助会員（法人）	330,000	330,000	
計	1,040,000	1,090,000	
2. 事 業 費			
(1)調査・研究開発事業			
①自治体インフラメンテ(国内)	0	0	
②自治体インフラメンテ(IPMS)	850,000	850,000	IPMS未収金50%計上
小 計	850,000	850,000	
(2)政策提言事業			
①3.11Green Hill構想事業		0	
②トンガGreen Hill CM事業	520,000	57,200	NPO法人道普請人
小 計	520,000	57,200	
(3)技術・法務・経営サポート活動事業			
①土木学会協議会	0	68,250	
②国際組織支援	0	140,000	ACEI報告書
小 計	0	208,250	
(4)技術普及、人材育成及び広報活動事業			
①放談会・西日本地域活動	0	17,000	NEXCO-USA講演会
②ITツールを用いての広報活動	0	15,800	
小 計	0	32,800	
計	1,370,000	1,148,250	
3. 寄付金	0	293,207	薬友士質研究会、退会者、小谷氏他
計	0	293,207	
4. 利息	0	170	
計	0	170	
5. その他	0	0	
計	0	0	
経常収入合計	2,410,000	2,531,627	

【収入の部】

資料-2-1-②

1.『会費』納入実績 (2015・12・31現在)

2.『事業別』収入実績 (2015・12・31現在)

月	個人会員			法人会員	賛助会員		寄付		合計金額	累計金額
	10,000	前年度繰越	次年度前払	30,000	10,000	30,000	一般	用途別		
退会者未払金	3			0	0	0	『寄付金』計上		30,000	30,000
1	12	0	0	1	0	0			150,000	180,000
2	13	0	0	3	1	2			290,000	470,000
3	2	0	0	2	0	9			350,000	820,000
第1/4期計	27	0	0	6	1	11	0	0	820,000	820,000
累計	27	0	0	6	1	11	0	0	820,000	820,000
4	2	0	1	1	0	0	10,000	0	70,000	890,000
5	1	0	0	0	0	0	0	0	10,000	900,000
6	3	1	0	1	0	0	0	0	70,000	970,000
第2/4期計	6	1	1	2	0	0	10,000	0	150,000	970,000
累計	33	1	1	8	1	11	10,000	0	970,000	970,000
7	1	0	0	1	0	0	0	0	40,000	1,010,000
8	4	0	0	0	0	0	0	0	40,000	1,050,000
9	1	0	0	0	0	0	0	3,591	13,591	1,063,591
第3/4期計	6	0	0	1	0	0	0	3,591	93,591	1,063,591
累計	39	1	1	9	1	11	10,000	3,591	1,063,591	1,063,591
10	0	0	0	0	0	0	249,616	0	249,616	1,313,207
11	4	1	0	0	0	0	0	0	50,000	1,363,207
12	2	0	0	1	0	0	0	0	50,000	1,413,207
第4/4期計	6	1	0	1	0	0	249,616	0	349,616	1,413,207
合計	45	2	1	10	1	11	259,616	3,591	1,413,207	1,413,207

↑ ↑
平成28年度計上
前年度『未収金』計上

平成27年度分会費は、
=1,413,207-[(30,000+10,000+3,591+249,616)+(20,000+10,000)]
=1,090,000.-

月	自治体ｲﾝﾌﾗ (国内)	自治体ｲﾝﾌﾗ (IPMS)	TongaGH	土木学会中間支援組織	ACEI報告書	講演会 西日本研修会	ITPR活動活性化	国交省国土交通政策研究所公募事業	銀行利息	合計金額	累計金額
前期繰越	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1	0	0	57,200	0	0	0	0	0	0	57,200	57,200
2	0	0	0	17,000	0	0	0	0	90	17,090	74,290
3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	74,290
第1/4期計	0	0	57,200	17,000	0	0	0	0	90	74,290	74,290
累計	0	0	57,200	17,000	0	0	0	0	90	74,290	74,290
4	0	1,650,000	0	0	0	0	0	0	0	1,650,000	1,724,290
5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,724,290
6	0	0	0	0	0	0	0	15,800	0	15,800	1,740,090
第2/4期計	0	1,650,000	0	0	0	0	0	15,800	0	1,665,800	1,740,090
累計	0	1,650,000	57,200	17,000	0	0	0	15,800	90	1,740,090	1,740,090
7	0	0	0	13,000	0	0	0	0	0	13,000	1,753,090
8	0	0	0	0	0	0	0	0	80	80	1,753,170
9	0	0	0	28,050	0	0	0	0	0	28,050	1,781,220
第3/4期計	0	0	0	41,050	0	0	0	0	80	41,130	1,781,220
累計	0	1,650,000	57,200	58,050	0	0	0	15,800	170	1,781,220	1,781,220
10	0	0	0	0	0	17,000	0	0	0	17,000	1,798,220
11	0	0	0	10,200	140,000	0	0	0	0	150,200	1,948,420
12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,948,420
第4/4期計	0	0	0	10,200	140,000	17,000	0	0	0	167,200	1,948,420
合計	0	1,650,000	57,200	68,250	140,000	17,000	0	15,800	170	1,948,420	1,948,420

↑
平成26年度『未収金』で800,000.-計上

平成27年度収支実績

【支出の部】

資料-2-2-①

科 目	27年度 予 算	精 算	摘 要
1. 事業費			
(1)調査・研究開発事業			
①自治体インフラメンテ(国内)	0	32,046	
②自治体インフラメンテ(IPMS)	440,000	595,150	
小 計	440,000	627,196	
(2)政策提言事業			
①3.11Green Hill構想事業		0	
②トンガGreen Hill CM事業	1,090,000	1,060,221	
小 計	1,090,000	1,060,221	
(3)技術・法務・経営サポート活動事業			
①土木学会協議会	100,000	96,307	CNCP年会費他
②国際組織支援	100,000	62,916	
小 計	200,000	159,223	
(4)技術普及、人材育成及び広報活動事業			
①放談会・西日本地域活動	350,000	135,384	
②ITツールを用いての広報活動	0	377,744	新ホームページ編纂
小 計	350,000	513,128	
計	2,080,000	2,359,768	
2. 管理費			
諸会費	20,000	14,130	
図書	0	0	
雑給(全体)	300,000	209,812	
会議費(全体)	30,000	28,788	
旅費交通費(全体)	300,000	515,980	運営委員会等
通信運搬費(全体)	20,000	8,338	
消耗品費	100,000	110,476	
租税公課	0	68,212	源泉徴収税
賃貸料・光熱水道費	150,000	163,296	
福利厚生費	0	0	
その他(外注費等)	0	0	
西日本地区管理費	0	0	
計	920,000	1,119,032	
経常支出合計	3,000,000	3,478,800	
差引合計	-590,000	-947,173	

各分科会別支出一覧表

	(1)-①	(1)-②	(2)-①	(2)-②	(3)-①	(3)-②	(4)-①	(4)-②	(5)	合 計
	自治体インフラメン (国内)	自治体インフラメン (IPMS)		Tonga Green Hill CB	土木学会 中間支援組織	ACEI報告書	内部勉強会 西日本研修会	ITPR 活動活性化	企画小委員会 (HP編纂会議)	
2015・01	0	55,327		64,309	0	0	0	3,240	0	122,876
2015・02	8,130	55,432		6,637	14,100	0	17,216	3,240	0	104,755
2015・03	0	60,537		0	0	0	45,952	3,240	0	109,729
第1/4計	8,130	171,296	0	70,946	14,100	0	63,168	9,720	0	337,360
累 計	8,130	171,296	0	70,946	14,100	0	63,168	9,720	0	337,360
2015・04	0	423,854		989,275	1,000	0	0	3,240	0	1,417,369
2015・05	0	0		0	0	0	0	3,240	0	3,240
2015・06	0	0		0	0	0	0	3,240	0	3,240
第2/4計	0	423,854	0	989,275	1,000	0	0	9,720	0	1,423,849
累 計	8,130	595,150	0	1,060,221	15,100	0	63,168	19,440	0	1,761,209
2015・07	0	0		0	0	0	0	3,240	0	3,240
2015・08	0	0		0	30,132	0	0	3,240	16,216	49,588
2015・09	0	0		0	39,906	0	0	3,240	20,216	63,362
第3/4計	0	0	0	0	70,038	0	0	9,720	36,432	116,190
累 計	8,130	595,150	0	1,060,221	85,138	0	63,168	29,160	36,432	1,877,399
2015・10	0	0		0	0	0	0	3,240	32,216	35,456
2015・11	23,916	0		0	0	62,916	56,500	3,240	0	146,572
2015・12	0	0		0	11,169	0	15,716	3,240	270,216	300,341
第4/4計	23,916	0	0	0	11,169	62,916	72,216	9,720	302,432	482,369
合 計	32,046	595,150	0	1,060,221	96,307	62,916	135,384	38,880	338,864	2,359,768

【支出の部】

資料-2-2-③

一般管理費項目別集計表

	報酬 源泉徴収税	福利厚生費	会議費	諸会費	交通費 宿泊費	通信・運搬費	備品 消耗品費	家賃・光熱費	合計
2015・01	0	0	4,816	0	0	134	9,521	54,432	68,903
2015・02	44,895	0	0	0	82,560	3,250	921	0	131,626
2015・03	5,105	0	4,816	0	55,376	328	32,854	108,864	207,343
第1/4計	50,000	0	9,632	0	137,936	3,712	43,296	163,296	407,872
累計	50,000	0	9,632	0	137,936	3,712	43,296	163,296	407,872
2015・04	25,216	0	7,116	0	32,224	284	3,866	0	68,706
2015・05	25,216	0	0	10,130	72,992	164	10,534	0	119,036
2015・06	25,216	0	0	0	32,116	770	7,123	0	65,225
第2/4計	75,648	0	7,116	10,130	137,332	1,218	21,523	0	252,967
累計	125,648	0	16,748	10,130	275,268	4,930	64,819	163,296	660,839
2015・07	25,432	0	4,924	4,000	10,000	2,844	4,838	0	52,038
2015・08	25,432	0	0	0	60,592	482	1,200	0	87,706
2015・09	25,432	0	0	0	27,816	0	24,226	0	77,474
第3/4計	76,296	0	4,924	4,000	98,408	3,326	30,264	0	217,218
累計	201,944	0	21,672	14,130	373,676	8,256	95,083	163,296	878,057
2015・10	25,432	0	0	0	32,116	0	4,600	0	62,148
2015・11	25,432	0	0	0	45,308	82	10,259	0	81,081
2015・12	25,216	0	7,116	0	64,880	0	534	0	97,746
第4/4計	76,080	0	7,116	0	142,304	82	15,393	0	240,975
合計	278,024	0	28,788	14,130	515,980	8,338	110,476	163,296	1,119,032

総支出額

1,119,032